МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «, г. № / / /

г. Владикавказ

О проведении в Республике Северная Осетия-Алания всероссийских
проверочных работ с контролем объективности результатов

в 2024/25 учебном году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору с сфере
образования и науки от 10 марта 2025 года № 02-36 «Об организации
выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов» и в
целях получения объективных данных о выполнении всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР) в Республике Северная Осетия-Алания
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 11 апреля по 16 мая 2025 года ВПР с контролем
объективности результатов по учебным предметам «Русской язык» и
«Математика» в 4-7 классах муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
имени Героя Советского Союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского
района Республики Северная Осетия-Алания (далее - МБОУ COLII
с. Троицкого).

2. Утвердить прилагаемый список независимых наблюдателей,
участвующих во всероссийских проверочных работах с контролем
объективности результатов.

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования» (Чумаченко) обеспечить:

организационно-техническое сопровождение ВПР;
соблюдение процедуры проведения ВПР.
4. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Батыров) обеспечить:
контроль за проведением ВПР в МБОУ СОШ с. Троицкого на всех этапах

проведения ВПР;
присутствие независимых наблюдателей в аудиториях МБОУ СОШ

с. Троицкого, в которых проводятся ВПР, и во время сканирования работ
участников ВПР для последующего направления их федеральному оператору
для осуществления независимой проверки.

5. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания (http://mon.alania.gov.ru/) и его доведение
до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А. Швецов

http://mon.alania.gov.ru/

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
« 2025 г.№ 7 ? f

СПИСОК
независимых наблюдателей, участвующих во всероссийских

проверочных работах с контролем объективности результатов

Дзанагов - главный специалист-эксперт отдела контроля и
Сармат Русланович надзора в сфере образования Министерства

образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания

Огоева
Ирина Казбековна

консультант отдела контроля и надзора в сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания

Тагаева
Елена Олеговна

ведущий советник отдела контроля и надзора сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания

Цаллаев
Алан Хамицович

ведущий советник отдела контроля и надзора в сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания

Цыбин Владимир
Викторович

- ведущий советник отдела контроля и надзора в сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания